
Příloha č. 1 – Technická specifikace 

1. Hlasové a SMS služby 
- hovory budou v rámci ČR účtovány tarifikací 1 s +1 s 
- zahraniční hovory příchozí, odchozí budou účtovány tarifikací 30 s +1 s 

 
2. Internetové připojení do mobilního telefonu 

- rychlost připojení minimálně 236 kbps 
 

3. Mobilní internetové připojení k notebooku a dalším zařízením 
- rychlost připojení minimálně 236 kbps 

 
4. Technické požadavky na podrobný elektronický výpis 

4.1 Vystavení a doručení podrobného elektronického výpisu 
- poskytovatel se zavazuje vystavit a prokazatelně doručit objednateli Podrobný elektronický 

výpis v termínu dle čl. VI. bod 6.5 rámcové smlouvy; 
- poskytovatel definuje způsob předávání Podrobného elektronického výpisu, který bude 

nadále závazný;  
- podrobný elektronický výpis musí být předáván zabezpečenou cestou, tj. splňovat 

následující podmínky:  
a) odesílatel dat je jednoznačně identifikovatelný;  
b) s daty nelze během přenosu manipulovat;  
c) k datům se nedostane třetí osoba.  

Může se jednat mimo jiné o:  
a) zabezpečené přihlášení k datům loginem a heslem přes protokol https;  
b) dodání souboru nebo paměťového média s daty zašifrovanými privátním  

klíčem MU a veřejným klíčem operátora;  
c) zaslání přes datovou schránku s daty zašifrovanými privátním klíčem MU. 

- definice závazného způsobu předávání Podrobného elektronického výpisu bude součástí 
nabídky uchazeče; 

- změna způsobu předávání Podrobného elektronického výpisu je možná pouze jednou za půl 
roku;  

- v případě chybějících dat nebo rozdílu v Podrobném elektronickém výpisu oproti faktuře 
v listinné podobě se poskytovatel zavazuje doručit objednateli doplněný/opravený Podrobný 
elektronický výpis do 5 pracovních dnů ode dne nahlášení. 
 

4.2 Jeden soubor se všemi požadovanými informacemi objednatele 
- soubor, tj. Podrobný elektronický výpis, bude obsahovat informace o všech čerpaných 

službách všech telefonních čísel všech fakturačních skupin objednatele.  
- poskytovatel se zavazuje předávat objednateli informace v minimálním rozsahu: 

a) Údaje k fakturační skupině: 
- fakturovaný měsíc; 
- fakturační skupina; 
- kontaktní a fakturační údaje fakturační skupiny; 
- částka za celou fakturační skupinu bez DPH a bez speciálně zpoplatněných služeb 

(volání na prémiová čísla, platby, atd.);  
- částka za speciálně zpoplatněné služby celé fakturační skupiny bez DPH i s DPH;  
- částka za celou fakturační skupinu s DPH; 



- telefonní čísla ve  fakturační skupině s podrobným výpisem objednaných 
(„paušály“, balíčky, atd.) a čerpaných služeb (hovory, SMS, MMS, datové 
připojení, atd.) 

b) Údaje k jednotlivým objednaným/čerpaným službám/položkám telefonního čísla:  
- datum a čas zahájení čerpání služby;  
- identifikace typu služby - „paušál“, balíčky, hovor, zpráva, datové připojení, služba 

na speciálně zpoplatněná čísla, atd. Kompletní výčet typů služeb s jejich 
identifikací bude součástí dokumentace poskytovatele (viz bod 4.3 b)); 

- identifikace služby - pro typ služby „hovor“ se jedná např. o volání do pevných 
linek, volání na území ČR, volání do EU atd. Pro typ služby „zpráva“ se jedná 
např. o: SMS, MMS, DMS, atd. Kompletní výčet služeb s jejich identifikací bude 
součástí dokumentace poskytovatele (viz bod 4.3 b)); 

- roaming ano/ne;  
- cena bez DPH i s DPH;  
- sazba DPH;  
- počet čerpaných jednotek, tj. délka hovoru, objem přenesených dat, počet zpráv, 

atd. Definice jednotek bude uvedena v dokumentaci poskytovatele (viz bod 4.3 b)); 
- volané telefonní číslo či číslo, na něž byla odeslána SMS, MMS, data, apod., a to 

včetně geografického místa – nejmenší rozlišovací jednotkou je u pevných linek 
kraj, u mobilních čísel cílový operátor, v případě zahraničí stát. 
 

4.3 Soubor ve formátu XML 
a) poskytovatel se zavazuje předávat Podrobný elektronický výpis ve formátu XML; 
b) předávané XML bude poskytovatelem plně zdokumentováno XSD schématem;  
c) XSD schéma bude součástí nabídky uchazeče; 
d) poskytovatel se zavazuje prokazatelně oznámit objednateli všechny změny nejméně měsíc 

před uvedením do provozu, tj. před jejich implementací do předávaného XML souboru. 
 


